
Celoroční plán školní družiny 2024 – 2025 

V letošním školním roce proběhne celoroční hra NAŠE ULICE. Hra navazuje na ŠVP 
pro školní družinu. Každý měsíc se seznámíme s danou rodinou, se kterou se 
pustíme do plnění úkolů. 

ZÁŘÍ 2024 RODINA ZÁŘIJOVÝCH 
Tato rodina má čtyři členy. Tatínek Rudolf, kterému je 36 let, pracuje jako řidič 
autobusu a rád chodí na ryby. Maminka Radka, které je 32let, pracuje jako 
prodavačka v Penny marketu, jejím koníčkem je zahrádka. Dcera Kateřina, které je 10 
let a chodí do 4. třídy, navštěvuje taneční kroužek. Syn Lukáš, kterému je 7 let, chodí 
do 1. třídy, navštěvuje sportovní kroužek. Společně se starají o suchozemskou 
želvičku Rozárku.  
Úkoly  Nakresli do okýnek jednotlivé členy rodiny 

 Výzdoba oken- želva 
 Jak se chováme v dopravních prostředcích (hra) 
 Poznáš některé druhy ryb ( poznávačka) 
 Kdo je nejstarší, nejmladší, o kolik let (matematika) 
 Druhy obchodů (hra na obchod) 
 Co pěstujeme na zahradě (skleník, záhony, ovocné stromy) 
 Tančení pro radost (soutěž) 
 Sportovní hry (tělocvična)  
 Opakování písmen (diktát dle ročníků) 

Prevence Družinová pravidla 
Ekologie Tvorba ekologické nástěnky 
Akce měsíce Tvorba svého Družiňáčka 

 

ŘÍJEN 2024 RODINA ŘÍJNOVÁ 
Tato rodina má pět členů. Tatínek Tomáš, kterému je 41let, pracuje jako architekt a 
rád jezdí na kole. Maminka Tereza, které je 40 let, pracuje na městském úřadě v 
kanceláři, ráda peče. Syn Matěj je už dospělý, je mu 19 let a prvním rokem studuje 
pedagogickou fakultu, druhý syn Tadeáš studuje střední školu elektrotechnickou, rád 
chodí na diskotéky a dcera Ema chodí do 5. třídy základní školy a ráda maluje. Každý 
víkend všichni rádi jezdí na výlety na kolách. 
Úkoly  Nakresli do okýnek jednotlivé členy rodiny 

 Kdo je nejstarší, nejmladší, o kolik let (matematika) 
 Zkus si zahrát na architekta-stavba z Lega 
 Udělejte si vycházku na úřad 
 Víš, kde děti studují a co je to za školu (povídání) 
 Zopakujte si pravidla silničního provozu při jízdě na kole 
 Umíte Emě namalovat obraz 
 Něco dobrého si upečte 
 Udělejte si společnou diskotéku 

Prevence Umět odmítnout – cigarety, alkohol, drogy (beseda) 
Ekologie Vycházky do přírody (sběr přírodnin, pozorování změn v přírodě) 
Akce měsíce Družinová Diskotéka 



LISTOPAD 2024 RODINA LISTOPADOVÁ 
Tato rodina má tři členy. Tatínek Richard, kterému je 28let, pracuje u komunálních 
služeb, rád hraje tenis. Maminka Jarmila, které je 26let, je na mateřské dovolené s 
dvouletou dcerou Nikolkou. Maminka se musí starat každý den o Nikolku a proto 
nemá čas se věnovat svým zálibám. Když ji vyjde čas tak si ráda čte. Každý víkend 
všichni rádi chodí na vycházky do lesa, kde sbírají lesní plody, nebo houby. V nedávné 
době si pořídili pejska Benyho. 
Úkoly  Nakresli do okýnek jednotlivé členy rodiny 

 Kdo je nejstarší, nejmladší, o kolik let (matematika) 
 Co to znamená komunální služby (třídění odpadu) 
 Co znamená Mateřská dovolená 
 Péče o malé dítě (povídání) 
 Jaké knihy ty rád čteš 
 V tělocvičně si zkuste zahrát tenis 
 Poznávání hub 
 Rasy psů, péče o psa 

Prevence Moje zájmy a záliby 
Ekologie Jak se chováme v lese 
Akce měsíce Svatý Martin 

 

PROSINEC 2024 RODINA PROSINCOVÁ 
Tato rodina má čtyři členy. Tatínek Bohuslav, kterému je 38 let, pracuje jako hasič a 
rád chodí do posilovny. Maminka Jana, které je 32let, pracuje jako uklízečka ve škole, 
jejím koníčkem je vaření. Dcera Anežka, které je 10 let a chodí do 5. třídy, navštěvuje 
kroužek keramiky. Syn David, kterému je 8 let a chodí také do 2. třídy. Zajímá se o 
pravěká zvířata.  Každý víkend jezdí k babičce Martě a dědovi Josefovi, kteří bydlí na 
vesnici a chovají domácí zvířata. 
Úkoly  Nakresli do okýnek jednotlivé členy rodiny 

 Kdo je nejstarší, nejmladší, o kolik let (matematika) 
 Co všechno musí zvládnout hasič (povídání) 
 Zacvič si jako v posilovně 
 Utřete všude prach a ukliďte si ve skříňkách 
 Něco dobrého si uvařte 
 Vytvořte si něco z keramické hlíny 
 Dinosauři – skládačky 
 Domácí zvířata a jejich mláďata 

Prevence Čajovna - vánoční svátky 
Ekologie Odpadový materiál - výrobek 
Akce měsíce Čertovská besídka 

 

LEDEN 2025 RODINA LEDNOVÁ 
Tato rodina má šest členů. Tatínek Petr, kterému je 39 let, má na starosti svoji 
truhlářskou dílnu a ve svém volnu se věnuje akvaristice. Maminka Lída, které je 35 let 
pracuje jako prodavačka v obchodním centru, ve svém volnu ráda plete. Dcera 
Kristýna, které je 11 let a chodí do 6. třídy, její zálibou je navlékání korálků.  Dvojčata 



Jan a Daniel chodí do mateřské školy. S rodinou ještě společně bydlí babička Dana, 
která špatně chodí, společnost ji dělá kočička Míca. 
Úkoly  Nakresli do okýnek jednotlivé členy rodiny 

 Kdo je nejstarší, nejmladší, o kolik let (matematika) 
 Práce v dílně 
 Namalujte rybičky z akvária 
 Co se prodává v jednotlivých obchodech (povídání) 
 Vyrobte si náramek 
 Uháčkujte řetízek 
 Jak se chováme ke starým lidem (povídání) 
 Péče o kočku 

Prevence Denní režim, zdravý životní styl 
Ekologie Péče o domácí zvířata 
Akce měsíce Sněhová příšera 

 

ÚNOR 2025 RODINA ÚNOROVÁ 
Tato rodina má tři členy. Maminku Ludmilu, které je 42 let, která pracuje jako paní 
učitelka na základní škole. Syn Matouš chodí do 8. třídy a je mu 14 let. Po vyučování 
navštěvuje sportovní kroužek. Dcera Mia chodí do 2. třídy a je jí 8 let. Ráda maluje a 
něco vyrábí. Tatínek s rodinou nebydlí. 
Úkoly  Nakresli do okýnek jednotlivé členy rodiny 

 Kdo je nejstarší, nejmladší, o kolik let (matematika) 
 Zahrajte si na školu 
 V tělocvičně si zaběhejte a zacvičte 
 Namalujte si obrázek na plátno 
 Co se mohlo stát, když tatínek s rodinou nebydlí (povídání) 

Prevence Sportovní hry 
Ekologie Ekologické hry 
Akce měsíce Karneval 

 

BŘEZEN 2025 RODINA BŘEZNOVÁ 
Tato rodina má čtyři členy. Tatínek Miroslav, kterému je 49 let a pracuje na farmě, 
odpoledne se rád projíždí na motorce. Maminka Tereza, které je 46 let, pracuje jako 
průvodčí. Dcera Zuzana, které je 16 let a chodí na učiliště obor kadeřnice a druhá 
dcera Sandra, které je 10 let a chodí do 5. třídy. Celá rodina o víkendu chodí na 
turistické výlety.  
Úkoly  Nakresli do okýnek jednotlivé členy rodiny 

 Kdo je nejstarší, nejmladší, o kolik let (matematika) 
 Jakou práci musí vykonávat tatínek (povídání) 
 Zopakuj si základní dopravní značky 
 Jak se chováme v dopravních prostředcích (povídání) 
 Vyhledej vlakové spojení z Králík do Ústí nad orlicí 
 Zkuste se navzájem nějak zajímavě učesat 
 Běžte na turistickou procházku podle turistických značek 

Prevence Soutěž ve stolní hře Člověče nezlob se 



Ekologie Pozorování jarní přírody 
Akce měsíce Vítání jara 

 

DUBEN 2025 RODINA DUBNOVÁ 
Tato rodina má tři členy. Tatínek Karel, kterému je 28 let a pracuje jako řidič 
popelářského vozu, ve svém volnu se věnuje lukostřelbě. Maminka Sylva, které je 25 
let a je na mateřské dovolené. Mají malé miminko, holčičku Dorotku, které jsou 2 
měsíce. Volné chvíle tráví na společných procházkách, kde pozorují ptáky. 
Úkoly  Nakresli do okýnek jednotlivé členy rodiny 

 Kdo je nejstarší, nejmladší, o kolik let (matematika) 
 Třídění odpadu – (soutěž) 
 Lukostřelba (soutěž) 
 Co je to mateřská dovolená 
 Ptáci (poznávačka)        

Prevence Rodinné vztahy - beseda 
Ekologie Družinový den Země – ekologické soutěže 
Akce měsíce Čarodějnice 

 

KVĚTEN 2025 RODINA KVĚTNOVÁ 
Tato rodina má čtyři členy. Tatínek Tibor, kterému je 31 let a pracuje u záchranné 
služby, v době volna rád pracuje na zahradě. Maminka Vilma, které je 29 let a pracuje 
jako zdravotní sestra v nemocnici, když má volno, tak ráda šije. Vychovávají syna 
Hynka, kterému je 5 let a chodí do mateřské školy a syna Daniela, kterému je 7 let a 
chodí do 1. třídy. Oba kluci si rádi stavějí ze stavebnic.  
Úkoly  Nakresli do okýnek jednotlivé členy rodiny 

 Kdo je nejstarší, nejmladší, o kolik let (matematika) 
 Pokuste se provést první pomoc 
 Jaké znáš oddělení v nemocnici 
 Zjisti, co se na pozemku zasadilo a zaselo 
 Skládání ze stavebnice 

Prevence Komunikativní hra  Co uděláš,když...... 
Ekologie Sběr léčivých bylin 
Akce měsíce Koloběžkiáda 

 

ČERVEN 2025 RODINA ČERVNOVÁ 
Tato rodina má tři členy. Tatínka Miloslava, kterému je 48 let a pracuje jako pilot. 
Maminka Milena, které je 45 let a pracuje v cestovní kanceláři. Dcera Magda, které je 
25 let a vyučuje na umělecké škole zpěv, má přítele a plánují svatbu a postavit si svůj 
vlastní dům. 
Úkoly  Nakresli do okýnek jednotlivé členy rodiny 

 Kdo je nejstarší, nejmladší, o kolik let (matematika) 
 Zahrajte si na práci pilota 
 Cestovní kancelář - kde chceš strávit prázdniny 
 Prázdniny u moře (povídání) 



 Společně si zazpívejte 
 Co vše je potřeba zařídit ohledně svatby 
 Postav dům ze stavebnice  
 Co vše je potřeba ke stavbě domu 

Prevence Den dětí 
Ekologie Opakování – třídění odpadu 
Akce měsíce Přespávání ve školní družině 

 

 


